
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 5
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 6

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 21 de Junho de 2023 • ANO II | N° 290

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 21 de Junho de 2023 • ANO II | N° 290

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE COLABORAÇÃO E FOMENTO Nº 05/2023

TERMO DE COLABORAÇÃO E FOMENTO Nº 05/2023

TERMO DE COLABORAÇÃO/CONVÊNIO que fazem en-
tre si o MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, pes-
soa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito
no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica sob o n°.
03.239.019/0001-83, com sede administrativa situada na
Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória, Município
de Guarantã do Norte/MT, neste ato representado pelo
seu Prefeito, Sr. ÉRICO STEVAN GONÇALVES, brasilei-
ro, viúvo, portador da Cédula de Identidade n°. 58003417
SSP/PR, devidamente inscrito no Cadastro de Pessoas Fí-
sicas sob o n°. 003.944.799-55, domiciliado no endereço
supra indicado e, de outro lado, o APAE – ASSOCIAÇÃO
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUARAN-
TÃ DO NORTE/MT, regularmente inscrito no Cadastro Na-
cional da Pessoa Jurídica sob o nº. 26.511.253/0001-13,
com sede na Rua Cambuí, nº. 116, Bairro Novo Horizonte,
Município de Guarantã do Norte/MT, representado por seu
presidente, Sra. ROSE AUTOVICZ BARBIERI, brasileira,
casada, portador da Cédula de Identidade nº 0845866-9
SESP/MT, devidamente inscrito no Cadastro de Pessoas
Físicas sob o nº 795.432.941-00, domiciliado no endereço
supra indicado a fim de estabelecer o que têm justo e acer-
tado nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT repassará
a APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EX-
CEPCIONAIS DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, regular-
mente inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica
sob o nº. 26.511.253/0001-13, com sede na Rua Cambuí,
nº. 116, Bairro Novo Horizonte, Município de Guarantã do
Norte/MT, o valor R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais),
destinados a APAE – Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Guarantã do Norte/MT (CNPJ Nº
26.511.253/0001-13) visando atender as despesas com a
ampliação da cobertura para o ônibus e aquisição de mate-
riais permanentes para a APAE, para dar cumprimento ao
plano de trabalho apresentado nos termos da Lei Municipal
n°. 2277/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA

Em contrapartida, o APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUARANTÃ DO
NORTE/MT regularmente inscrito no Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica sob o nº. 26.511.253/0001-13, com sede
na Rua Cambuí, nº. 116, Bairro Novo Horizonte, Município
de Guarantã do Norte/MT, compromete-se, através de seu
representante, a atender as despesas com a ampliação da
cobertura para o ônibus e aquisição de materiais perma-
nentes para a APAE

CLÁUSULA TERCEIRA

APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EX-
CEPCIONAIS DE GUARANTÃ DO NORTE/MT regular-
mente inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica
sob o nº. 26.511.253/0001-13, com sede na Rua Cambuí,
nº. 116, Bairro Novo Horizonte, Município de Guarantã do
Norte/MT, obriga-se a cumprir com a devida fidelidade os
termos do presente Convênio e os da Lei que o instituiu,
competindo a Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Desporto da Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/
MT, a fiscalização e controle da prestação de contas.

CLÁUSULA QUARTA

O Convênio poderá ser alterado por interesse das partes
e por conveniência pública, mediante termo de aditamento
próprio.

CLÁUSULA QUINTA

O presente CONVÊNIO vigerá por 12 (doze) meses a con-
tar da data de sua assinatura.

As partes elegem o Foro do Município de Guarantã do
Norte/MT para dirimir qualquer dúvida oriunda do presente
Convênio.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam
o presente Convênio, lavrado em 4 (quatro) vias de igual
teor e forma que, após lido e achado conforme, vai assina-
do pelas partes.

Guarantã do Norte/MT, 19 de junho de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

ROSE AUTOVICZ BARBIERI

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 21 de Junho de 2023 • ANO II | N° 290

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



PRESIDENTE

APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EX-
CEPCIONAIS DE GUARANTÃ DO NORTE/MT

Testemunhas:

1. ______________________

2. ______________________

RESOLUÇÃO Nº. 04/2023

RESOLUÇÃO Nº. 04/2023

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIAN-
ÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) do Município de
Guarantã do Norte/MT, no uso de suas atribuições con-
feridas pela Lei Municipal nº. 2254/2023 de 17 de março
de 2023, bem como pelo art. 139 da Lei Federal nº. 8.069/
1990 de 13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do Ado-
lescente) e pelo art. 7º da Resolução nº. 231/2022 de 28 de
dezembro de 2022, do Conselho Nacional dos Direitos da
Criança e do Adolescente (Conanda), que lhe conferem a
presidência do Processo de Escolha dos Membros do Con-
selho Tutelar;

CONSIDERANDO, que o art. 7º, § 1º, letra “c”, da Re-
solução CONANDA nº 231/2022, dispõe que à Comissão
Eleitoral do CMDCA cabe definir as condutas permitidas e
vedadas aos(às) candidatos(as) a membros do(s) Conse-
lho(s) Tutelar(es);

CONSIDERANDO, ainda, que o art. 12, § 3º, da Resolução
CONANDA nº 231/2022, aponta pela possibilidade de que
havendo previsão legal seja admissível a aplicação de pro-
va de conhecimento sobre o direito da criança e do adoles-
cente, de caráter eliminatório,

RESOLVE:

Artigo 1º - No dia 02/07/2023, das 08h às 11h, será rea-
lizado na Escola Municipal Estrelinha do Norte, locali-
zada na Rua dos Cedros n:136, centro, a prova de co-
nhecimentos sobre o Direito da Criança e do Adoles-
cente, sobre o Sistema de Garantia de Direitos das Cri-
anças e Adolescentes, língua portuguesa e sobre infor-
mática básica, cuja duração se dará pelo período inin-
terruptos de 03 (três) horas. Parágrafo Único: Os can-
didatos poderão verificar o conteúdo programático a

ser aplicado na prova, por meio de acesso ao CON-
TEÚDO PROGRAMÁTICO - ANEXO II, contido no Edital
nº. 001/2023/CMDCA, disponível no link:
https://www.guarantadonorte.mt.gov.br/fo-
tos_downlo... . Artigo 2º - Não será admitida a entrada
do candidato que se apresentar após o horário determi-
nado para o início das provas. I - O Candidato que che-
gar após o início das provas será considerado ausente
e eliminado do Processo de Escolha. II - Para realiza-
ção das provas escritas, o Candidato deverá compare-
cer ao local designado, com antecedência mínima de
1h (uma hora) do horário estipulado, munido, obrigato-
riamente, do documento de identidade original (obser-
vado o subitem “a”, do item 7.12.5 do Edital nº. 001/
2023/CMDCA) e caneta esferográfica de material trans-
parente, com tinta de cor azul ou preta.
III - Por motivo de segurança, iniciada a prova, nenhum
candidato poderá se retirar da sala, antes de decorridos 60
(sessenta) minutos do seu efetivo início, no entanto, caso
o faça, o candidato que o fizer terá seu nome registrado na
Ata de Registro de Sala.

IV - Os candidatos poderão se retirar da sala, levando o
caderno de provas, somente depois de decorridas 01h30
(uma hora e trinta), do efetivo início da prova.

V - Não haverá disponibilização de caderno de prova, pos-
terior à realização das provas escritas, para aquele candi-
dato que não aguardar o tempo mínimo de realização de
sua prova, conforme estabelecido no item 7.12.10 do Edital
nº. 001/2023/CMDCA.

VI - Os 3 (três) últimos candidatos deverão permanecer na
sala até que todos tenham concluído a prova, quando en-
tão, serão liberados.

Guarantã do Norte/MT, 20 de junho de 2023.

Ana Carolina Lenzi

Presidente do CMDCA/Guarantã do Norte/MT

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 21 de Junho de 2023 • ANO II | N° 290

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/
2023

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 035/2023, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de MATERIAIS E EQUIPA-
MENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, para aten-
der as necessidades da Administração Municipal, confor-
me especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efei-
tos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Lei-
lões (www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista pa-
ra o dia 03/07/2023 às 09h00min (horário de Brasília).
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 20 de junho de 2023. Ana Raquel Cassol/Pre-
goeira.

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2023

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, torna pú-
blico para o conhecimento dos interessados, o Resultado
do Julgamento da Habilitação do Pregão Presencial n° 015/
2023. Conforme mencionado na 1° ATA DA SESSÃO PÚ-
BLICA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
015/2023, abriu-se diligência para verificar o atestado de
capacidade técnica apresentado pela empresa SORRISO
PRIME LTDA, através do e-mail a Prefeitura Municipal de
Vera-MT informou que houve um equívoco na emissão do
atestado de capacidade técnica, pois a empresa SORRI-
SO PRIME LTDA não havia prestado serviços de limpeza
de solo e matéria orgânica de córrego, e vegetação, plantio
de grama, aplicação de adubo entre outros, por fim, pediu
para desconsiderar o atestado de capacidade técnica. Sen-
do assim, a empresa SORRISO PRIME LTDA, CNPJ N°
28.955.196/0001-97, é declarada INABILITADA, por não

cumprir todos os termos do edital. Mantendo-se HA-
BILITADAS as empresas F R DA SILVA EMPREENDI-
MENTOS, CNPJ N° 34.865.585/0001-24 e CONSTRUTO-
RA TERRA VIVA LTDA, CNPJ N° 45.221.616/0001-20. Os
interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo,
eventualmente, interpor recursos, pertinentes a essa fase,
no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data de publi-
cação do extrato deste julgamento. Guarantã do Norte-MT,
20 de junho de 2023. Ana Raquel Cassol/Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/
2023

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 036/2023, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE PINTURAS NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, visando
atender as necessidades da Administração Municipal, con-
forme especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efei-
tos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Lei-
lões (www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista pa-
ra o dia 06/07/2023 às 09h00min (horário de Brasília).
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 20 de junho de 2023. Ana Raquel Cassol/Pre-
goeira.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/
2023

Pregão Eletrônico nº 028/2023 e Processo de compra
nº 833/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 163/
2023. Contratada: GASOLINI COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ 03.401.442/0001-38. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de GÁS LIQUEFEITO DE
PETROLEO – GLP - GÁS DE COZINHA, para atender as

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 21 de Junho de 2023 • ANO II | N° 290

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



necessidades da Administração Municipal, conforme espe-
cificações detalhadas e constantes no Termo de Referên-
cia (Anexo I). Valor registrado: R$303.410,56 (trezentos
e três mil, quatrocentos e dez reais e cinquenta e seis
centavos). Fundamento Legal: Leis Federal n° 10.520/
02, Lei Federal n° 8.666/93 e pelos Decretos n.º 3.555/
2000, 3.784/2001 e 10.024/2019, Decreto nº 7.892, de 23
de janeiro de 2013 e Decreto Municipal n° 068/2007, De-
creto Municipal nº 017/13 e Lei complementar 123/2006 e
Lei complementar 147/2014, bem como as demais normas
legais aplicáveis. Vigência: 20/06/2023 a 19/06/2024. Data
de assinatura: 20/06/2023. Guarantã do Norte/MT, 20 de
junho de 2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 277/2022

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a alteração de
ano e modelo do veículo item 2 – Código Gextec 57416,
RENAULT DUSTER ICONIC 1.6 2022/2023 para RE-
NAULT DUSTER INTENSE 1.6 2023/2024, sem a modifi-
cação do objeto e sem o acréscimo de valores, registrado
na Ata de Registro de Preços n° 277/2022 com a empresa
BRASIL AUTOMÓVEIS LTDA, CNPJ/MF nº 07.655.505/
0001-33, oriunda ao Pregão Presencial n° 049/2022.

DATA: 20/06/2023

CONTRATADO: BRASIL AUTOMÓVEIS LTDA, CNPJ/MF
nº 07.655.505/0001-33.

Guarantã do Norte, 20 de junho de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0588/2023 DE 20/06/2023.

PORTARIA Nº 0588/2023 DE 20/06/2023.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA
LUCILENE CUBERTINO DOS
SANTOS

CARGO
AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS ESCOLAR

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

12/06/2023 A 09/09/2023 (90 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

03/06/2017 A 02/06/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 12 de ju-
nho de 2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 20 (vinte) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 20/06/2023,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0764/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 21 de Junho de 2023 • ANO II | N° 290

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 0589/2023 DE 20/06/2023.

PORTARIA Nº 0589/2023 DE 20/06/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR
VALDIR DOMINICIANO SAN-
CHES

CARGO MOTORISTA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

20/06/2023 A 29/06/2023 (10
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

05/01/2021 A 04/01/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 20 (vinte) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 20/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0765/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0590/2023 DE 20/06/2023.

PORTARIA Nº 0590/2023 DE 20/06/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA VIVIANE DE JULIO FARIA

CARGO ENFERMEIRA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

12/07/2023 A 26/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

04/05/2022 A 03/05/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 12 de julho de
2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 20 (vinte) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 20/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0766/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 21 de Junho de 2023 • ANO II | N° 290

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 0591/2023 DE 20/06/2023.

PORTARIA Nº 0591/2023 DE 20/06/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
ROSIMAR GONÇALVES GUI-
MARÃES

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIA DE
SAÚDE

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

10/07/2023 A 29/07/2023 (20
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

20/10/2020 A 19/10/2021

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 10 de julho de
2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 20 (vinte) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 20/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0767/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0592/2023 DE 20/06/2023.

PORTARIA Nº 0592/2023 DE 20/06/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA MARIA DOS ANJOS DA SILVA

CARGO
AGENTE DE COMBATE A EN-
DEMIAS

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

03/07/2023 A 01/08/2023 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

13/06/2022 A 12/06/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 03 de julho de
2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 20 (vinte) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 20/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0768/2023.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 21 de Junho de 2023 • ANO II | N° 290

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0593/2023 DE 20/06/2023.

PORTARIA Nº 0593/2023 DE 20/06/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA SILVIA ALCIMARA DE MELO

CARGO
AGENTE DE COMBATE A EN-
DEMIAS

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

26/06/2023 A 25/07/2023 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

01/07/2020 A 30/06/2021

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 26 de junho
de 2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 20 (vinte) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 20/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0769/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0594/2023 DE 20/06/2023.

PORTARIA Nº 0594/2023 DE 20/06/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
ANDRESSA MARIA GABARDO
BUSSOLARO

CARGO
COORDENADOR DE DEFESA
CIVIL

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

21/06/2023 A 30/06/2023 (10 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

01/02/2022 A 31/01/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 21 de junho
de 2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 20 (vinte) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 20/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 21 de Junho de 2023 • ANO II | N° 290

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0770/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0595/2023 DE 20/06/2023.

PORTARIA Nº 0595/2023 DE 20/06/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA FERNANDA BALBINOT

CARGO
DENTISTA PARA ENDODON-
TIA 20 HS

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

03/07/2023 A 01/08/2023 (30 DI-
AS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

20/09/2021 A 19/09/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 03 de julho de
2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 20 (vinte) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 20/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,

disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0771/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0596/2023 DE 20/06/2023.

PORTARIA Nº 0596/2023 DE 20/06/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA MARQUIANE SOUSA DIAS

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIA DE
SAÚDE

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

03/07/2023 A 01/08/2023 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

10/05/2021 A 09/05/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 03 de julho de
2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 20 (vinte) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 21 de Junho de 2023 • ANO II | N° 290

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 20/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0772/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0597/2023 DE 20/06/2023.

PORTARIA Nº 0597/2023 DE 20/06/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
SIMONY FERNANDA FONTANA PA-
LENSCHI

CARGO
AGENTE ADMINISTRATIVO ESCO-
LAR PROFISSIONALIZADO

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

12/06/2023 A 21/06/2023 (10 DIAS)

PERÍODO
AQUISITIVO

10/04/2021 A 09/04/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 12 de ju-
nho de 2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 20 (vinte) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 20/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0773/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0598/2023 DE 20/06/2023.

PORTARIA Nº 0598/2023 DE 20/06/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
KATIA DE PAULA AVELINO
SERAFINI

CARGO PSICÓLOGA

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

10/07/2023 A 08/08/2023 (30 DI-
AS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

26/03/2021 A 25/03/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 10 de julho de
2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 20 (vinte) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 21 de Junho de 2023 • ANO II | N° 290

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 20/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0774/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0599/2023 DE 20/06/2023.

PORTARIA Nº 0599/2023 DE 20/06/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA EDNEIA SILVA ARRAIS

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIA DE
SAÚDE

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

17/07/2023 A 15/08/2023 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

02/09/2020 A 01/09/2021

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 17 de julho de
2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 20 (vinte) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 20/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0775/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0600/2023 DE 20/06/2023.

PORTARIA Nº 0600/2023 DE 20/06/2023.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA
ADRIANA APARECIDA DA SILVA
GONÇALVES

CARGO ENFERMEIRA

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

17/07/2023 A 14/10/2023 (90 DI-
AS)

PERÍODO AQUI-
SITIVO

05/01/2009 A 04/01/2014

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 17 de julho de
2023,revogadas às disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 21 de Junho de 2023 • ANO II | N° 290

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 20 (vinte) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 20/06/2023,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0776/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0601/2023 DE 20/06/2023.

PORTARIA Nº 0601/2023 DE 20/06/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA ROSENI PILATI

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIA DE
SAÚDE

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

19/06/2023 A 18/07/2023 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

13/04/2022 A 12/04/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 19 de ju-
nho de 2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 20 (vinte) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 20/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0777/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0602/2023 DE 20/06/2023.

PORTARIA Nº 0602/2023 DE 20/06/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR ROGERIO SCANDOLARA

CARGO GUARDA DE TRÂNSITO

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

10/07/2023 A 24/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

03/09/2019 A 02/09/2020

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 21 de Junho de 2023 • ANO II | N° 290

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 10 de julho
de 2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 20 (vinte) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 20/06/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0778/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0603/2023 DE 20/06/2023.

PORTARIA Nº 0603/2023 DE 20/06/2023.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, ao servidor
abaixo relacionado,

SERVIDOR ROSIMAR ALBAN

CARGO
OPERADOR DE MÁQUINAS
AGRÍCOLAS

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

03/07/2023 A 30/09/2023 (90 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

07/07/2013 A 06/07/2018

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 03 de julho de
2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 20 (vinte) dias do mês de junho do ano de dois mil
e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 20/06/2023,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0779/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 21 de Junho de 2023 • ANO II | N° 290

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Jun 20 22:30:36 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	TERMO DE COLABORAÇÃO E FOMENTO Nº 05/2023
	RESOLUÇÃO Nº. 04/2023

	Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023
	RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2023
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 0588/2023 DE 20/06/2023.
	PORTARIA Nº 0589/2023 DE 20/06/2023.
	PORTARIA Nº 0590/2023 DE 20/06/2023.
	PORTARIA Nº 0591/2023 DE 20/06/2023.
	PORTARIA Nº 0592/2023 DE 20/06/2023.
	PORTARIA Nº 0593/2023 DE 20/06/2023.
	PORTARIA Nº 0594/2023 DE 20/06/2023.
	PORTARIA Nº 0595/2023 DE 20/06/2023.
	PORTARIA Nº 0596/2023 DE 20/06/2023.
	PORTARIA Nº 0597/2023 DE 20/06/2023.
	PORTARIA Nº 0598/2023 DE 20/06/2023.
	PORTARIA Nº 0599/2023 DE 20/06/2023.
	PORTARIA Nº 0600/2023 DE 20/06/2023.
	PORTARIA Nº 0601/2023 DE 20/06/2023.
	PORTARIA Nº 0602/2023 DE 20/06/2023.
	PORTARIA Nº 0603/2023 DE 20/06/2023.


		2023-06-20T22:30:36+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




